
医療機関名

診療科目
・

診療時間

内科／小児科

整形外科

産婦人科／眼科
耳鼻咽喉科／脳外科

【平日】19：00～翌朝7：00　
【土曜】14：00～翌朝7：00
【日曜・祝日・年末年始】7：00～翌朝7：00

内科／小児科

歯科

【平日・土曜】19：00～22：00　
【日曜・祝日・年末年始】9：00～17：00、
 19：00～22：00

歯科【日曜・祝日・年末年始、
8月13日～8月15日】
10：00～17：00

【日曜・祝日・年末年始】9：00～17：00

【平日】19：00～22：00　
【土曜】15：00～翌朝9：00
【日曜・祝日・年末年始】9：00～22：00

【日曜・祝日・年末年始】9：00～18：00

医療機関にかかる場合は次のものを
お持ちください
●マイナ保険証または
　資格確認書（有効期限内の健康保険証）
●医療費受給者証
●お薬手帳または
　お薬を飲んでいる場合はその薬
※普段から「かかりつけ医」を持ち、できるだけ
　医療機関の診療時間内に受診しましょう。

電 話 番 号

休日夜間急患センター

口腔保健福祉センター（急患歯科診療） 在宅当番医制（産婦人科のみ）

わが家のかかりつけ医
診察券などを見て記入しておきましょう

風邪や腹痛などで、急に体の具合が悪くなった方に応急処置を行い、かかりつけ医に引き継ぐ外来診
療を行います。発熱のある方は事前に電話をしてから受診してください。

新潟市急患診療センター
中央区紫竹山3-3-11
新潟市総合保健医療センター1階
☎025ｰ246ｰ1199

西蒲原地区休日夜間急患
センター　西蒲区巻甲4363
☎0256 7ー2ｰ5499

医療機関・所在地・電話番号 診療科目 診療時間

休日に歯などが痛くなった救急患者の
応急処置を行う医療機関です。

※受付は、原則、診療終了時間の30分前までとなりま
す。

※受付は、原則、診療終了時間の30分前までとなります。

中央区紫竹山3-3-11　
新潟市総合保健医療センター4階
☎025（212）8020

休日などにおいて、市内の開業医が交代で救急
患者の診療を行います。当番医は、急患診療セ
ンターにお問い合わせください。

問い合わせ
産婦人科【土曜】14：00～18：00

診療科目
・

診療時間

救急医療電話相談
夜間に救急車を呼ぶか病院に行くか等迷った
時、経験豊富な看護師などが医療機関の受診の
必要性や対処方法などについて助言します。

【毎日】18：00～翌朝8：00
♯7119または☎025-284-7119

相談時間
・

電話番号

休日・夜間の急な病気のときは
センター名 区 住所 電話番号 担当地域（中学校区）

【日常生活圏域】
阿賀北

北
区

松潟1482番地1 025（258）1212 松浜・南浜・濁川
くずつか 前新田甲74番地1 025（250）1280 葛塚・木崎・早通（★1）
上土地亀 上土地亀2433番地1 025（386）1150 岡方・光晴（★2）
山の下

東
区

秋葉1丁目1番15号 025（250）0032 山の下
藤見・下山 河渡本町2番35号 025（290）7155 藤見・下山
木戸・大形 岡山1183番地1 025（272）3552 東新潟（木戸小）・大形・木戸
石山 中野山4丁目16番13号 025（277）0077 石山・東石山
関屋・白新

中
央
区

関屋大川前1丁目2番36号 025（231）5659 関屋・白新（★3）
ふなえ 入船町3丁目3629番地1 025（229）3600 寄居・新潟柳都（旧二葉・旧舟栄）
宮浦東新潟 鐙1丁目5番16号 025（240）6111 宮浦・東新潟（沼垂小・笹口小）
鳥屋野・上山 神道寺1丁目10番6号 025（240）6077 鳥屋野・上山（★4）
山潟 長潟1204番地1 025（257）7090 山潟
大江山・横越

江
南
区

三百地2312番地1 025（278）7860 大江山・横越（★5）
かめだ 早通6丁目7番34号 025（383）1780 亀田・亀田西
曽野木両川 曽川甲1326番地 025（282）7295 曽野木・両川（★6）
にいつ日宝町

秋
葉
区

日宝町5番25号 0250（22）1931 新津第五
新津 古田3丁目2番7号 0250（25）3081 新津第一・新津第二
こすど 小須戸3785番地1 0250（61）1311 小合・金津・小須戸
しろね北

南
区

高井東2丁目2番30号 025（362）1750 臼井・白根北
しろね南 上下諏訪木817番地1 025（373）6770 白南・白根第一
あじかた 西白根44番地 025（372）5121 味方・月潟
小新・小針

西
区

小針藤山1番17号 025（201）1351 小針・小新（★7）
坂井輪 新通4734番地 025（269）1611 坂井輪
五十嵐 上新栄町6丁目17番33号 025（378）2255 五十嵐
黒埼 鳥原3255番地1 025（377）1522 黒埼
赤塚 赤塚4782番地 025（264）3377 内野・赤塚・中野小屋
西川

西
蒲
区

旗屋701番地2 0256（88）3122 西川
中之口・潟東 福島313番地1 025（375）8833 潟東・中之口
巻 巻甲1569番地7 0256（73）6780 巻東・巻西
岩室 橋本97番地1 0256（82）5501 岩室
★2の光晴中学校区である葛塚中央コミュニティ協議会の区域は、★1の圏域となります。
★3の関屋中学校区である西区青山小学校区は、★7の圏域となります。
★5の横越中学校区である北区十二前は、★2の圏域となります。
★6の曽野木中学校区である中央区上沼、湖南、高美町は、★4の圏域となります。

地域包括支援センター
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〒951-8550　新潟市中央区学校町通1番町602番地1

お問い合わせ先

申請手続きの本人確認（P10）
介護保険のサービス
　福祉用具の貸与、購入費の支給（P35）
　住宅改修費の支給（P36）
　負担限度額認定証の交付（P53）
　社会福祉法人等利用者負担軽減（P55）
　障がい福祉サービスの利用（P57）
　税控除に必要な市の介護サービスに関すること（P61）
介護保険外のサービス
　紙おむつの支給、訪問理美容など（P65～68）

介護予防の取り組み（P48）
講演会・健康教育・健康相
談 、認知症予防出前講座

介護保険料

介護サービス
　高額介護（介護予防）サービス費（P51）
　高額医療合算介護（介護予防）サービス費（P52）
　災害等による利用者負担の軽減（P56）

介護保険と税申告　介護保険料の支払い（P61）

介護保険課
介護給付係

介護保険課
賦課収納係

要介護認定
　介護認定審査会
　認定結果に対する不服
　申し立て等
（※認定申請に関する
お問い合わせは、下記

　の各区健康福祉課（高
　齢介護担当）へご連絡
　ください）

各区健康福祉課(高齢介護担当) 介護保険課認定審査係

各区健康福祉課(高齢介護担当)

各区健康福祉課(健康増進係)

北 区

江 南 区

秋 葉 区

南 区

西 蒲 区

東 区

中 央 区

西 区

025-387-1325

025-382-4383

0250-25-5679

025-372-6320

0256-72-8362

北 区

東 区

中 央 区

江 南 区

025-387-1340

025-250-2350

025-223-7246

025-382-4316

025-226-1265

025-387-1325

025-250-2320

025-223-7216

025-382-4383

0250-25-5679

025-372-6320

025-264-7330

0256-72-8362

北 区

東 区

中 央 区

江 南 区

秋 葉 区

南 区

西 区

西 蒲 区

0250-25-5686

025-372-6375

025-264-7433

0256-72-8380

秋 葉 区

南 区

西 区

西 蒲 区

各区区民生活課／窓口サービス課(保険料担当)

北 区

東 区

中 央 区

江 南 区

025-387-1285

025-250-2275

025-223-7154

025-382-4241

0250-25-5677

025-372-6137

025-264-7254

0256-72-8340

025-226-1273

025-226-1269

秋 葉 区

南 区

西 区

西 蒲 区


