地域包括支援センター

センター名	区	住所	電話番号	担当地域 (中学校区) 【日常生活圏域】
阿賀北	北区	松潟1482番地1	025 (258) 1212	松浜・南浜・濁川
くずつか		前新田甲74番地1	025 (250) 1280	葛塚・木崎・早通 (★1)
上土地亀		上土地亀2433番地1	025 (386) 1150	岡方・光晴 (★2)
山の下	東区	秋葉1丁目1番15号	025 (250) 0032	山の下
藤見・下山		河渡本町2番35号	025 (290) 7155	藤見・下山
木戸・大形		岡山1183番地1	025 (272) 3552	東新潟 (木戸小)・大形・木戸
石山		中野山4丁目16番13号	025 (277) 0077	石山・東石山
関屋・白新	中央区	関屋大川前1丁目2番36号	025 (231) 5659	関屋・白新 (★3)
ふなえ		入船町3丁目3629番地1	025 (229) 3600	寄居・新潟柳都(旧二葉・旧舟栄)
宮浦東新潟		鐙1丁目5番16号	025 (240) 6111	宮浦・東新潟 (沼垂小・笹口小)
鳥屋野・上山		神道寺1丁目10番6号	025 (240) 6077	鳥屋野・上山 (★4)
山潟		長潟1204番地1	025 (257) 7090	山潟
大江山・横越	ìT.	三百地2312番地1	025 (278) 7860	大江山・横越 (★5)
かめだ	江南区	早通6丁目7番34号	025 (383) 1780	亀田・亀田西
曽野木両川		曽川甲1326番地	025 (282) 7295	曽野木・両川 (★6)
にいつ日宝町	秋葉区	日宝町5番25号	0250 (22) 1931	新津第五
新津		古田3丁目2番7号	0250 (25) 3081	新津第一・新津第二
こすど		小須戸3785番地1	0250 (61) 1311	小合・金津・小須戸
しろね北	南区	高井東2丁目2番30号	025 (362) 1750	臼井・白根北
しろね南		上下諏訪木817番地1	025 (373) 6770	白南・白根第一
あじかた		西白根44番地	025 (372) 5121	味方・月潟
小新・小針	西区	小針藤山1番17号	025 (201) 1351	小針・小新 (★7)
坂井輪		新通4734番地	025 (269) 1611	坂井輪
五十嵐		上新栄町6丁目17番33号	025 (378) 2255	五十嵐
黒埼		鳥原3255番地1	025 (377) 1522	黒埼
赤塚		赤塚4782番地	025 (264) 3377	内野・赤塚・中野小屋
西川	西蒲区	旗屋701番地2	0256 (88) 3122	西川
中之口・潟東		福島313番地1	025 (375) 8833	潟東・中之口
巻		巻甲1569番地7	0256 (73) 6780	巻東・巻西
岩室		橋本97番地1	0256 (82) 5501	岩室

- ★2の光晴中学校区である葛塚中央コミュニティ協議会の区域は、★1の圏域となります。
- ★3の関屋中学校区である西区青山小学校区は、★7の圏域となります。
- ★5の横越中学校区である北区十二前は、★2の圏域となります。
- ★6の曽野木中学校区である中央区上沼、湖南、高美町は、★4の圏域となります。

お問い合わせ先

要介護認定	各区健康福祉課(高齢介護担当)			介護保険課認定審査係				
介護認定審査会 認定結果に対する不服	北区	025-387-	1325					
申し立て等	江南区	025-382-	4383	東区				
(※認定申請に関する お問い合わせは、下記	秋葉区	0250-25-	5679	中央区	025-226-1265			
の各区健康福祉課(高	南区	025-372-	6320	西区				
齢介護担当) へご連絡 ください)	西蒲区	0256-72-	8362					
+=+~/++ o + 1 m== /040	各区健康福祉課(高齢介護担当)							
申請手続きの本人確認(P10) 介護保険のサービス	北区	025-387-1325						
福祉用具の貸与、購入費の	東区	025-250-2320						
住宅改修費の支給 (P36)	中央区	025-223-7216						
負担限度額認定証の交付	江南区	025-382-4383						
社会福祉法人等利用者負担 障がい福祉サービスの利用	秋葉区	0250-25-5679						
では、	南区	025-372-6320						
介護保険外のサービス	西区	025-264-7330						
紙おむつの支給、訪問理美	西蒲区	0256-72-8362						
	各区健康福祉課(健康増進係)							
◇羅又吐◆即11917./D40\	北区 025-387-1340		秋葉区	0250-25-5686				
介護予防の取り組み(P48) 講演会・健康教育・健康相	東区	025-250-		南区	025-372-6375			
談、認知症予防出前講座	中央区	025-223-		西区	025-264-7433			
	江南区 025-382-4316		西蒲区	0256-72-8380				
	各区区民生活課/窓口サービス課(保険料担当)							
		□ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □		秋葉区	0250-25-5677			
介護保険料	東区	025-250-2275		南区	025-372-6137			
7 I BENNIXT I	中央区	025-223-7154		西区	025-264-7254			
	江南区	025-382-4241		西蒲区	0256-72-8340			
介護サービス								
高額介護 (介護予防) サー	険課	025-226-1273						
高額医療合算介護(介護) 災害等による利用者負担の	付係							
介護保険と税申告 介護保障	険課 納係	025-226-1269						

発 行/**新 潟 市**

発行日/令和7年4月